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Bakgrund 

Detta dokument har tagits fram för att ge stöd åt generalsekreteraren och styrelsen att kunna fatta 
beslut rörande samarbete med företag, föreningar och andra organisationer, samt för bidragsgivare.  

Policyn förtydligar § 5–6 i SVIV:s stadgar och syftar till; 

• att kortfattat beskriva hanteringen av partnerskap och bidrag, samt att 
• säkerställa att SVIV:s samt de ingående samarbetsparternas och givarnas intressen och 

integritet tryggas. 

 

Finansiering av verksamhet och projekt 

SVIV:s verksamhet finansieras i huvudsak genom samarbeten med företag, föreningar och 
organisationer. Dessa samarbetspartner har ofta en koppling till utlandet/utlandssvenskarna, men det 
är inget krav. Det kan lika väl vara en aktör som vill främja föreningens verksamhet.    

Gällande finansiering av specifika projekt ansöker SVIV om stöd från stiftelser och privatpersoner. 
Motsvarande görs även för att få stöd till verksamheten.  

SVIV:s verksamhet finansieras även genom medlemsintäkter från privatpersoner. Inte heller här finns 
krav på att dessa personer ska ha en koppling till utlandet, utan det räcker med att de vill stödja 
föreningens verksamhet. Medlemsintäkterna exkluderas i denna policy, då SVIV:s stadgar anses vara 
tillräckligt tydliga avseende medlemskap för privatpersoner.  

 

Grundläggande principer  

Värderingar 

SVIV:s uppdrag och värderingar som framgår i SVIV:s stadgar ska utgöra grunden för ställningstagande 
om ett partnerskap kan ingås eller bidrag kan accepteras. SVIV:s värderingar sammanfattas i § 4:  

Föreningen ska vara politiskt obunden och arbeta utifrån demokratiska principer, stödja demokratin 
som samhällssystem, verka för jämställdhet, mångfald, alla människors lika värde och likabehandling i 
verksamheten samt ta avstånd från våldsbejakande uttryck och åsikter 

Ett partnerskap eller bidrag som har ett ändamål, eller kommer från en källa, som står i motsättning 
till SVIV:s uppdrag och värderingar ska därför inte godkännas. I de fall då generalsekreteraren 
och/eller någon i styrelsen anser att det kan finnas avvägningar som gör att partnerskapen inte går i 
linje med SVIV:s uppdrag och värderingar ska frågan alltid tas upp till diskussion i styrelsen.  
 

Integritet och förtroende 

SVIV, som oberoende och fristående organisation, måste alltid upprätthålla sin integritet och sitt 
förtroende hos omgivningen. SVIV har därför rätt att tacka nej till, eller avsluta, ett partnerskap om 
företagets/organisationens/föreningens värderingar eller verksamhet står i strid med SVIV:s 
värderingar eller om partnerskapet kan få oönskade konsekvenser.  

SVIV kan tacka nej till bidrag av samma skäl eller om det finns misstanke att bidragets ursprung är 
tvivelaktigt. I de fall då generalsekreteraren och/eller någon i styrelsen anser att det kan finnas 
avvägningar som gör att partnerskapen inte går i linje med SVIV:s uppdrag och värderingar ska frågan 
alltid tas upp till diskussion i styrelsen. 
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Autonomi 

SVIV:s autonomi är inte förhandlingsbar. Därför får ett partnerskap eller bidrag inte knytas till villkor 
som kan påverka SVIV:s frihet, integritet, oberoende eller dess förmåga att utföra sitt uppdrag på ett 
korrekt och opartiskt sätt. Att en givare begär rapporter och liknande avseende hur bidragets 
ändamål uppfyllts behöver i sig inte innebära att krav på en motprestation eller att en särskild 
förmånsställning föreligger.  

Ett samarbete eller bidrag får inte begränsa möjligheten för SVIV att kritisera de företag eller 
organisationer med vilka samarbete har ingåtts eller från vilka stöd har erhållits, om dessa fattar 
beslut som SVIV bedömer är negativa för utlandssvenskarna.  

Partnerskapen ska kommuniceras transparent. Samtliga partnerskap där det finns en monetär 
överföring som SVIV tar emot ska ingå i SVIV:s redovisning.  
 

Företag 

SVIV ska som regel inte ingå partnerskap med företag där det råder statligt ägande från icke-
demokratiska stater. Undantag kan göras, bland annat om det finns aktörer med allmänt sett hög 
trovärdighet som nyligen gjort en företagsbesiktning av företaget som vill ingå partnerskap. 
 

Politiska partier 

I enlighet med föreningens stadgar är det av stor vikt att SVIV värnar sin partipolitiska neutralitet och 
ska i och med det föra dialoger med samtliga riksdagspartier.  

SVIV tar inte emot bidrag från politiska partier eftersom det inte får finnas en risk att det kan 
uppfattas att föreningen styrs av politiska intressen. SVIV tar dock emot bidrag från privatpersoner 
även om de är medlemmar i ett politiskt parti, men alltid i enlighet med att bidraget inte får påverka 
SVIV:s förmåga att uppföra sitt uppdrag på ett korrekt och opartiskt sätt. 
 

Idéburna organisationer 

SVIV ingår generellt sett inte partnerskap med allmänt idéburna organisationer, även om de skulle 
vara internationellt verksamma eller ha medlemmar bland svenskar i världen.  

 

Bidrag  

Definition av bidrag är varje slag av överlåtelse av gåva eller testamentariskt förordnande som sker 
utan krav på motprestation. Det kan; 

• vara ospecificerat bidrag till SVIV:s verksamhet, samt  
• specificerat bidrag för ett specifikt projekt.  

Bidraget betalas till SVIV:s bankgiro eller bankkonto, antingen som direktinsättning eller, om 
bidragsgivaren önskar det, mot faktura. Vid förfrågan lämnas kvitto för betalningen.  

Mottagna bidrag ska komma från namngivna källor och bokföras. I de fall då bidragsgivare inte vill att 
bidraget offentliggörs på SVIV:s webbplats eller i andra kommunikationskanaler på grund av risken att 
få motsvarande förfrågningar från andra aktörer, respekteras detta.  

SVIV kan välja att tacka nej till ett bidrag om det består av varor eller tjänster som inte SVIV kan 
använda eller avyttra.  


